



ملت ایران به این شناخته شده که با ظلم مخالف است

ملت ایران در دنیا به این شناخته شده که با ظلم، با سلطه گری، با روابط ناسالم سلطه گری و سلطه پذیری در سیاست‌های بین‌المللی، مخالف است؛ به این هم باید شناخته شود که ملتی اهل سازندگی، اهل ابتکار، اهل نوآوری در همه زمینه‌هاست و یکی از بهترین زمینه‌ها نیروهای مسلح و ویژه نیروی انتظامی است؛ و شما این فرصت را امروز دارید، ما خوشوقتیم از این که یحمدلله در زمینه‌های گوناگون نشانه‌های پیشرفت را می‌بینیم، البته مشاهده اوضاع تأسف‌بار و مصیبت‌بار ملت‌های منطقه و همسایه ما، برای ملت ایران سخت و دشوار است.

بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دانشکده افسری نیروی انتظامی ۱۵ مهر ۱۳۸۳



سال پاسخگویی

شهر و نند

www.shahrvand-newspaper.ir

خاطر هنگامها

«بیجه» و «علی باغی» به مرگ محکوم شدند
روزی که هیولا به زمین بازی مان زد!



حسام خراسانی روزنامه‌نگار

یک: محوطه‌های اطراف کوره آجرپزی زمین بازی مان بود. یادم هست: من، امید، محبوبه و فاطمه هر روز صبح‌مان را میمان دودکش‌های استوانه‌های شکل شهر- که آن روزها هنوز حرارت داشتند و گرمایشان قابل لمس بود- طسی می‌کردیم. آن وقت‌ها دودکش‌ها یا همان کوره‌ها از هر نقطه شهر دیده می‌شد. اطراف دودکش‌ها هم پر بود از محوطه‌های خلوت؛ محوطه‌هایی که سهم ما بچه‌ها شده بود از شهر. هر روز با کارگرهای آجرپزی همراه می‌شدیم، یک نقطه از این محوطه چند ۱۰ کیلومتری را انتخاب می‌کردیم و دورش با گنج یک خط سفید می‌کشیدیم؛ از آن پس زمین، زمین بازی ما بود و برای بقیه «محدوده ممنوعه» گل کوچیک، وسطی، هفت‌سنگ و الک‌دولک. ساده بگویم: هفتگی می‌کردیم تا این که آن روز تلخ و دهشتناک رسید. لاید می‌پرسید از کدام روز حرف می‌زنم؟ از دهم شهریورماه سال ۱۳۸۳. همان روزی که یک خبر تلخ در شهر پخش شد: دانش آموزان کشته شدند.

دو: خیر تلخ و دهشتناک، هیولا به زمین بازی مان زده بود. بگذارید واقعیت را از زبان مامور وقت کلاتری ۱۷۴ قیلمدشت روایت کنم: «در یکی از روزها در جاده خاوران برای بررسی نقاط کور و جرم‌خیز گشت می‌زدم که ناگهان در اطراف نهر مگنیز، پسر بچه‌ای عریان روی زمین افتاده بود. ابتدا گمان کردم برای شناه نهر آب آمده، اما کمی که دقت کردم، متوجه شدم پسر بچه بی‌رمق روی زمین افتاده و تکان نمی‌خورد. از خودرو پیاده شدم و به سمت او رفتم. دهانش پر از لجن و سرش شکسته و خون از گیجگاهش جاری بود. به رئیس کلاتری زنگ زدم و کودکی را به بیمارستان نیروی هوایی رساندم. صبح فردا که به کلاتری رفتم، چند خانواده را مقابل در دیدم. از افسر نگهبان پرسیدم چه اتفاقی افتاده؟ او که دستپاچه شده بود، گفت سه پسر بچه از اهالی یک کویچه به طرز مرموزی گم شده‌اند.» چه اتفاقی افتاده بود؟ روایت هم‌بازی‌هایم خبر از یک جنایت می‌داد.

چهار نفر از بچه‌ها وقتی در حال بازی بودند، دو مورد جوان، به پهانه نشان دادن کپوتر و خرگوش به بچه‌ها آنها را سمت چند کوره آجرپزی غیرفعال بردند. سه: اسم آن دوجوان، علی باغی و محمد بسیجه معروف به بیجه بود. آنها به زمین بازی بچه‌ها زده بودند. مقفودشدن بچه‌ها در پاکدشت و شهرهای اطراف قرچک و قیلمدشت و ورامین دهان به دهان می‌چرخید، البته پیش از این هم گمشدن چندین بچه و پیداشدن جسد متلاشی شده به معنایی در شهر تبدیل شده بود. از این ماجرا تا دستگیری دوجوان مدت زیادی طول نکشید. پرونده جنجالی و دردناک قتل‌های سریالی کودکان در پاکدشت از سال ۸۱ گشوده شد و در سال ۸۳ با دستگیری محمدبیجه کارگر کوره‌پزخانه عاج و همدستش علی باغی پایان یافت. بیجه در جلسه دادگاه‌اشتراف کرد: «پسرها را که در اطراف کوره‌پزخانه محل کارم بودند، شناسایی می‌کردم، ابتدا آنها را در مسکان خلوتی مورد آزار قرار می‌دادم و بعد با ضربات چاقو به قتل می‌رساندم و دفن می‌کردم. علاوه بر ۲۲ کودک، یک زن خیابانی و یک مرد را هم به قتل رساندم و در ۶ مورد تجاوز به کودکان هم دست داشتم.» بیجه در طول ۲ جلسه محاکمه‌اش به شرک‌تک جنایاتش پرداخت. داستان او که خودش هم قربانی کودک‌آزاری شده بود، با اعدام به پایان رسید، اما داستان زمین‌بازی بچه‌ها هنوز ادامه دارد. هنوز هم باید هر چند وقت یکبار خبر قربانی شدن ستایش‌ها و کیناها و آنها را بخوانیم.



فرودگاه امام (ره)؛ راهکاری برای جبران عقب ماندگی

دست‌آورد بزرگ

شهر و نند | اردیبهشت ۸۳ بود که به منظور بالابردن توان ترانزیتی ایران در انجام پروازهای بین‌المللی فرودگاه امام خمینی (ره) بهره‌برداری شد. بر اساس سند چشم‌انداز توسعه، ایران باید به کشور اول منطقه در حمل بار و کشور دوم در حمل مسافر تبدیل می‌شد؛ اهدافی که بدون داشتن یک فرودگاه در اشل فرودگاه‌های بین‌المللی دست‌یافتن به آن دراز تصور بود. تا پیش از بهره‌برداری از این فرودگاه بار اصلی سفرها در ایران روی دوش فرودگاه مهرآباد بود که فاصله زیادی با استانداردهای جهانی فرودگاه‌های بین‌المللی داشت؛ اما فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) از نظر هم‌سنجی با فرودگاه‌های بزرگ نظیر خود، از تمامی شرایط لازم برای تبدیل شدن به یک شهر فرودگاهی برخوردار بود، از جمله این شرایط می‌توان به نزدیکی به کاتشهر تهران به عنوان یک مادرشهر با دسترسی به شبکه جاده‌های ترانزیتی کشور و ریلی (آزادراه‌های تهران- قم و تهران-سلوه، مترو تهران و شبکه راه‌آهن سراسری) و بهره‌مندی از طرح توسعه جامع مصوب و در اختیار داشتن مساحت ۱۳ هزار و ۷۰۰ هکتاری اشاره کرد. طبق مطالعاتی که توسط مشاور adpi انجام شده است، چهار فاز توسعه برای احداث ترمینال‌های چهار گانه فرودگاه در نظر گرفته شده است؛ به نحوی که در افق ۱۴۰۵ به میزان ۹۰ میلیون مسافر داخلی و بین‌المللی و ۲ میلیون تن بار در سال از طریق این فرودگاه جابه‌جا خواهد شد. سرانه فضای در دسترس مسافران ورودی و خروجی فرودگاه امام (ره) در ساعت اوج برای هر مسافر ورودی ۱۸ متر و برای هر مسافر خروجی نزدیک به ۲۵ متر مربع است. بر اساس هدف‌گذاری انجام‌شده قرار بود که فرودگاه امام (ره) که در صدر فرودگاه‌های پرتراфик منطقه قرار گرفته، آمان‌گونه که آمارها نشان می‌دهد هنوز فاصله زیادی تا رسیدن این فرودگاه بین‌المللی در سال ۲۰۱۶ توانست ۷،۸ میلیون مسافر و ۱۴۸ هزار تن بار را جابه‌جا کند که به ترتیب نسبت به سال قبل تر از آن رشد ۹ و ۹ درصدی را نشان می‌دهد.

کوتاه

باحکر رهبر معظم انقلاب

عزت الله ضرغامی رئیس صدا و سیما شد

۳ خردادماه

مجلس هفتم يك مجلس اصولگرا شد بازگشت

محافظه کارها

اصولگرایان که پیش از مجلس هفتم بر مدار پیروزی قرار گرفته بودند در انتخابات مجلس هفتم نیز پیروز انتخابات شدند و غلامعلی حدادعادل رئیس فراکسیون اقلیت‌های مجلس ششم، رئیس مجلس هفتم شد.

۱۸ اردیبهشت‌ماه

آتش سوزی در مدرسه سفیلان

به دلیل آتش گرفتن بخاری نفتی که تنها منبع گرمایشی کلاس مدرسه‌ای در روستای سفیلان شهرستان لردگان بود، ۱۳ دانش‌آموز دختر و پسر کلاس کشته شدند.

۲۴ دی‌ماه

زرنند لرزید

شمار کشتگان زلزله حدود ۹۱۲ نفر بوده است.

۴ اسفندماه

ماندگاران



بدر و سلطان غزلمعاصر کیومرث صابری فومنی، نویسنده و روزنامه‌نگار طنز با نام هنری گل آقا درگذشت. ۱۱ اردیبهشت

دانشگاه صنعتی شیراز گشایش یافت

۱ مهر

برنامه آن شب سینماها سرآغاز اکران‌های پرماجرا «مارمولک» فیلمی که از پرده به پایین کشیده شد

«رضا مثقالی معروف به رضا مارمولک دزد سابقه‌داری است که در زندان به سر می‌برد و با جازدن خودش به عنوان یک روحانی موفق به فرار می‌شود، اما برخلاف انتظارش باید مدت زمان زیادی نقش این روحانی را بازی کند.» این فیلم که ساخته کمال تبریزی و با بازی پرویز پرستویی است، سال ۸۳ روی پرده سینماها رفت، اما تنها پس از یک روز از اکران اعتراض به «مارمولک» به لحاظ موضوع فیلم و نگاه توأم با شوخ‌طبعی آن به روحانیت آغاز شد. در نهایت هم واکنش‌های گروهی نسبت به نمایش فیلم در حالی که حتی هجوم مخاطبان به سینما باور پذیر نبود، باعث شد اکران فیلم متوقف شود.

درخشش ایران در آتن

ایران در بازی‌های المپیک تابستانی ۲۰۰۴ که در آتن یونان برگزار شد با ۳۸ ورزشکار در ۱۰ رشته ورزشی شرکت کرد و موفق به کسب ۶ مدال و رتبه بیست‌ونهم در جدول مدال‌ها شد.

۱۴ مرداد

ایران در تهران قهرمان شد

سومین دوره از مسابقات قهرمانی فوتبال غرب آسیا بین روزهای ۱۷ ژوئن - ۲۵ ژوئن، سال ۲۰۰۴ در تهران پایتخت ایران برگزار شد. تیم‌های ملی فوتبال ایران، اردن، فلسطین، سوریه، عراق و لبنان در این مسابقات شرکت کردند. تیم ملی ایران با پیروزی ۴-۱ در برابر تیم ملی سوریه در فینال قهرمان این دوره شد.

۱۷ خرداد

کارخانه سیمان دشتستان بوشهر به بهره‌برداری رسید

۲۶ فروردین



بازنشریک «گزارش» وضعیت اسفبار در نجف

آمریکایک گازهای سمی استفاده کرد

در سال ۸۴ مجموعه‌ای از تصاویر شکنجه زندانبانان آمریکایی زندان ابوغریب بغداد، روی اینترنت قرار گرفت و به سرعت پخش شد. انتشار این تصاویر بشدت موجب ناراضی مردم عراق شد. با آن که یک‌سال از حضور آمریکایی در عراق می‌گذرد ولی هنوز عراق روی آرامش رانده است. مردم عراق نسبت به حضور نظامی آمریکایی‌ها اعتراض داشتند و این اعتراض‌ها در سکوت بین‌المللی با برخورد‌های نظامی پاسخ داده می‌شد. روزنامه کیهان در گزارشی مفصل به این موضوع پرداخت. آن چه در ادامه می‌آید سطرهایی از این گزارش است: پس از سه هفته‌از شروع بحران نجف بمباران این شهر همچنان ادامه دارد و نیروهای اشغالگر آمریکا بخش قدیمی این شهر را در محاصره کامل خود درآورده و در فاصله ۲۰۰ متری حرم مطهر حضرت علی (ع) مستقر شدند. به گزارش خبرگزاری‌ها، بمباران و گلوله‌باران



عکس‌نوشت سونامی، حادثه‌ای که از یاد نمی‌رود

زلزله ۲۰۰۴ میلادی در اقیانوس هند با بزرگای گشتاوری ۹۰ در ۲۶ دسامبر ۲۰۰۴ در غرب سواحل سوماترای اندونزی اتفاق افتاد. آبلرزه حاصل از این زلزله باعث مرگ بیش از ۲۸۶۰۰۰ نفر در ۱۴ کشور گوناگون شد.

نگاه‌سال آتش سوزی در مسجد ارک

بر اثر سنگینی برف‌های جمع‌شده روی سقف برزنتی حیاط مسجد ارک، سقف برزنتی روی بخاری بزرگ گازی افتاد و آتش گرفت و به‌ویژه در قسمت زنانه مسجد ارک سقف پارچه‌ای حیاط مسجد مشتعل شده و بر سر نمازگزاران و عزاداران حسینی فروریخت. این حادثه بیست‌وششم بهمن‌ماه سال ۸۳ مصادف با پنجم محرم، از تلخ‌ترین حوادث آتش‌سوزی در پایتخت بود که در مسجد ارک تهران اتفاق افتاد. با اعلام این خبر بلافاصله ماموران آتش‌نشانی خودشان را به محل رساندند و شروع به خاموش کردن حریق کردند. از آن‌جا که این مسجد در دهه اول محرم محل اجرای برنامه عزاداری با جمعیت زیادی است، همچنین به خاطر تقارن برگزاری نماز جماعت با زمان حریق، این حادثه قربانیان زیادی داشت. با انتقال سریع مجروحان به سه بیمارستان نزدیک به محل و تلاش پزشکان، متأسفانه تعدادی از مجروحان به دلیل شدت سوختگی، جراحات و صدمات وارده جان خود را از دست دادند. آتش سوزی مسجد ارک تهران که منجر به جان باختن ۷۸ نفر شد، پس از ۱۳ سال بار دیگر در دادگاه بعثت تهران بررسی می‌شود.



عکس‌نوشت مردم «پناهی» را بدرقه کردند

مراسم تشییع پیکر حسین پناهی بازیگر سینما، تلویزیون و کارگردان تئاتر، ۱۴ مرداد در میان انبوهی از مردم و بدون حضور مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در مقابل تالار وحدت برگزار و پیکر وی به یاسوج منتقل شد.